

בס"ד, יח' כסלו תש"פ

16.12.19

מסלול תתמ"ד"ים – (תלמודי תורה ממלכתיים דתיים) בחמ"ד

הקדמה:

תתמ"ד הינו בית ספר ממלכתי דתי (להלן: "ממ"ד"), בעל מאפיינים תורניים-פדגוגיים הייחודיים ל"תלמודי תורה" הבאים לידי ביטוי במספר תחומים כפי שיפורט להלן:
הנהלת החמ"ד רואה חשיבות רבה בפיתוחם וקידומם של התתמ"דים במסגרת המענים המגוונים הניתנים לקהילות שונות במסגרת החמ"ד. התתמ"דים שותפים מלאים לחזון החמ"ד וליעדיו.
הנהלת החמ"ד תאשר למוסד הגדרה כתתמ"ד לאחר בחינת התאמתו למאפיינים ולעקרונות שיפורטו להלן:

מאפייני התתמ"ד:

1. תלמוד תורה ממ"ד ככלל הינו מוסד לבנים.
2. לימודי הקודש מהווים מעל 50% משעות הלימוד השבועיות.
3. מחנכי הכיתות בתתמ"ד הם מורים-מלמדים, בעלי רקע של לימודים תורניים, שהוכשרו לתפקיד זה או אשר עברו השתלמות ייעודית לקראתו.
4. שעות הלימוד בתחילתו של יום, מוקדשות ללימודי קודש בהיקף של לפחות שלוש שעות הלימודים הראשונות כל יום.
5. בתלמוד תורה לומדים בשיטת לימוד המותאמת לתתמ"דים. התכנית כוללת מערכת בקרה והערכה המתייחסת לתכנים, להספקים ולדרכי ההוראה.

עקרונות פדגוגיים ומנהליים

להלן העקרונות הפדגוגיים והמנהליים לתתמ"ד

- א. **טווח שכבות הגיל בבית הספר:** מסיבות פדגוגיות וכדי למנוע שני מעברים תינתן העדפה לאישורו של התתמ"ד כמוסד יסודי שמונה שנתי (כיתות א-ח).
- ב. על המנהל והעובדים בתתמ"ד יחולו כלל הוראות משרד החינוך ובכלל זה, ומבלי לפגוע בכלליות האמור, הוראות לעניין היתר לעבודה פרטית ולעניין העסקת קרובי משפחה.
- ג. **מנהל התתמ"ד-** מי שמונה בהתאם לכל דין ונוהל כמנהל התתמ"ד. מינוי מנהל עתידי לבית הספר יעשה על פי הקבוע בכל דין ונוהל וכאמור בחוזרי המנכ"ל לעניין מינוי מנהלים, עפ"י כללי המשרד ולפי תנאי ההכשרה הנדרשים ובכלל זה הדרישה להיכרות עם מאפייניו הייחודיים של בית הספר בעקבות ניסיון בהוראה בבית ספר זה או היכרות בכל אופן אחר, כולל השתתפות בהשתלמויות בתחום מאפייניו של בית הספר. למען הסר ספק, הליך בחירתו של מנהל בית ספר ובכלל זה הרכב ועדת היועצים יהיה בהתאם להוראות ונהלי משרד החינוך לעניין זה.

המפקח הכולל על בתי הספר, במסגרת איתור מועמדים לניהול התתמ"ד, יביא בחשבון את מאפייני בית הספר.

מנהל חסר השכלה - מנהל חסר תואר שני אקדמי יידרש להשלימו בתוך חמש שנים מיום קליטתו כעובד המשרד (למען הסר ספק דרגת שכר אקוויולנטית לתואר אקדמי אינה עונה על דרישה זו אך תואר שאושר על ידי הגוף להערכת תארים במשרד החינוך כתואר ראשון יחשב כממלא אחר הדרישה). מנהל חסר תואר אקדמי ראשון יידרש להשלימו בתוך ארבע שנים ממועד קליטתו במשרד, ובתוך שנתיים נוספות יידרש להשלים תואר אקדמי שני. מנהל חסר תעודת הוראה יידרש להשלימה בתוך שנתיים מיום קליטתו כעובד המשרד. בנוסף, יידרש מנהל להשתתף בקורס מנהלים במסגרת מכון אבני ראשה, לפי קביעת המשרד.

ד. **המורים בתתמ"ד** – המורים יקלטו על פי הוראות משרד החינוך לעניין שיבוץ עובדי הוראה ובכלל זה התאמה לחינוך הממלכתי דתי, לרבות התאמתם לאורח החיים ולתפיסה החינוכית של התתמ"ד.

השלמת השכלה והסמכה למורים:

ככל שמורה חסר השכלה אקדמית או הכשרה פדגוגית (תעודת הוראה) ייקלט במשרד החינוך בכפוף לתקן בית ספר, יחויב בהשלמת ההשכלה וההכשרה הנדרשים בהתאם להוראות ונהלי המשרד בתוך 4 שנים מיום קליטתו במשרד החינוך. למען הסר ספק, עובד הוראה זה לא יוכל להיכנס לקביעות כל עוד לא השלים את הנדרש בפרק הזמן שניתן לו. מורה שלא ישלים בתוך מועד זה את השכלה אקדמית או תעודת הוראה או השכלה אקדמית ותעודת הוראה, יוכל משרד החינוך לסיים את העסקתו ככל עובד הוראה בלתי מוסמך (חסר השכלה אקדמית או הכשרה פדגוגית (תעודת הוראה)) לא קבוע. על מורה שישלים את ההשכלה האקדמית הנדרשת יחולו כל הכללים וההוראות שקובעת רפורמת אופק חדש.

ה. **הדרכה:** המלמדים בתתמ"ד יקבלו הדרכה המותאמת לתכנית הלימודים ושיטות ההוראה הנהוגות בתתמ"ד.

ו. **השתלמות:** המלמדים ישתתפו במסגרת התפתחותם המקצועית בתוכניות השתלמות המיועדות למלמדים.

ז. אזור הרישום של התתמ"ד יוגדר לצורך קליטת תלמידים, **על פי הוראות הדין**.

ח. **פיקוח:** בנוסף למפקח הכולל, ימונה בחמ"ד מפקח מנחה, אשר ינחה את המפקחים הכוללים במחוזות בעניין התתמ"דים ויפקח על ההיבטים הפדגוגיים שנובעים מאופיו של התתמ"ד.

ט. **תקנון התתמ"ד:** לאחר הצטרפות בית הספר לחינוך הרשמי או עם הקמת בית ספר חדש כרשמי יקבע המנהל, בתיאום עם המפקח הכולל, ועם הממונה/ מפקח על התתמ"דים ובכפוף להנחיות משרד החינוך, תקנון בית ספרי הכולל פרק המתייחס לאורח החיים של בית הספר, התלמיד ומשפחתו, לזהותו הייחודית של בית הספר תוך הצגת אופיו. התקנון נדרש לאישורים ע"י הגורמים המורשים ובהליך המפורטים בהוראות של משרד החינוך לעניין זה, ובלבד שנשמע נציג ההורים שנבחר על ידי הורי תלמידי בית הספר, טרם אישורו.

